E X E C U T I V O

51
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 05 de Julho de 2023.

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo - DER-ES  -

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -
DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E RODOVIAS
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003/2023
REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA Nº
001/2023, DE 16 DE MAIO DE 2023

O IDECAN e a Departamento de Edificações e
Rodovias do Estado do Espírito Santo tornam
público a presente RETIFICAÇÃO ao Edital de
abertura do Concurso Público, objeto do EDITAL DE
ABERTURA Nº 001/2023, DE 13 DE MARÇO DE
2023, nos seguintes termos:
1. Altera-se o ANEXO I - CRONOGRAMA, que
passa a viger da seguinte forma:

FASE DATA
INÍCIO

DATA
FIM

[...]
Publicação dos gabaritos definitivos
e do resultado preliminar das provas

objetivas

28/06/2023

Prazo para interposição de recursos
contra o resultado preliminar das

provas objetivas

29/06/202330/06/2023

Publicação do Resultado definitivo
das provas objetivas

11/07/2023

Publicação do resultado preliminar
das provas discursivas e do padrão
de resposta preliminar das provas

discursivas

25/07/2023

Prazo para interposição de recursos
contra o resultado preliminar das
provas discursivas e o padrão de
resposta preliminar das provas

discursivas

26/07/202327/07/2023

Publicação do resultado definitivo
das provas discursivas e padrão
de resposta definitivo das provas

discursivas

08/08/2023

Publicação do Edital de Convocação
para a Prova de Títulos

09/08/2023

Publicação do Edital de Convocação da avaliação
biopsicossocial e do procedimento de heteroidentifi-

cação

09/08/2023

Prazo para envio dos Títulos 14/08/202318/08/2023
Período de realização da avaliação biopsicossocial e

do procedimento de heteroidentificação
12/08/202313/08/2023

Publicação do resultado preliminar da avaliação biop-
sicossocial e do procedimento de heteroidentificação

21/08/2023

Prazo para interposição de recurso contra o resultado
preliminar da avaliação biopsicossocial e do

procedimento de heteroidentificação

22/08/202323/08/2023

Publicação do resultado preliminar da
Prova de Títulos

11/09/2023

Prazo para interposição de recurso
contra a Prova de Títulos

12/09/202313/09/2023

Resultado Definitivo da Prova de
Títulos

27/09/2023

Publicação do resultado definitivo da avaliação biop-
sicossocial e do procedimento de heteroidentificação

27/09/2023

Resultado final do Concurso Público 29/09/2023

2. Ficam mantidas as demais disposições do
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023, DE 13 DE
MARÇO DE 2023.
3. Esse Edital entra em vigor na data de sua
publicação.
Vitória/ES, 03 de julho de 2023.

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
Diretor-presidente do DER-ES.

Protocolo 1119320

AVISO

O DER-ES torna público que obteve do IEMA a
seguinte licença ambiental:

Processo N° 64787311: Licença de Instalação
(Renovação) Nº 42/2023, referente à Pavimentação
da Rod. ES-181, trecho Arraial do Café x Alto Calçado
- Entroncamento com a ES-484, municípios de Alegre
e São José do Calçado.

Processo N° 63785331: Licença de Operação Nº
67/2023, referente à Operação da Rod. ES-130,
trecho Pinheiros x Nova Venécia, municípios de
Pinheiros e Nova Venécia.

Vitória/ES, 03 de julho de 2023.

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
Diretor-Presidente do DER-ES

Protocolo 1119806

EXTRATO DO QUARTO
TERMO ADITIVO

Contrato Nº: 095/2021
Contratante: Departamento de Edificações e de
Rodovias do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2020-JS650
Forma de Contratação: Edital de Concorrência
Pública Nº: 014/2021
Contratado: MAFRA CONSTRUTORA LTDA - EPP
CNPJ: 27.174.058/0001-08
Objeto: Alteração do valor contratual, em razão de
acréscimo qualitativo de serviços, no percentual de
16,44%, sobre o valor inicial do contrato, cujo valor
global passa a ser fixado em R$ 1.608.903,44, em
conformidade com o artigo 65, § 1º, da Lei Federal
nº 8.666/93.
Assinatura: 04/07/2023
NEOMAR ANTÔNIO PEZZIN JÚNIOR
Diretor Executivo Geral do DER-ES
(Respondendo - Dec. 1136-S/2023)

Protocolo 1119479

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

AVISO DE ERRATA
10º Termo Aditivo

Contrato nº 09/2019.
ONDE SE LÊ: por dois meses
LEIA-SE: por um mês.

Protocolo 1119204

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 4 de Julho de 2023 às 21:55:29 Código de Autenticação: 3e364110

rafaele.silva
Realce